МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №2»

ПРИКАЗ

от  07.09.2021                                                                              № 583  -ОД

О проведении в МБОУ «Гимназия№2»

школьного  этапа всероссийской  олимпиады

школьников  в 2021-2022 учебном году

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020г. №678, приказами департамента образования

администрации города Нижневартовска от 06.08.2021 №588 «Об утверждении

Положения об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», от 03.09.2021 №651 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 27 сентября по 28 октября 2021 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) согласно

приложениям 1-3 к настоящему приказу (отв. Ращупкина С.П., педагог-

организатор)

2. Обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с положением об

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году, утвержденным приказом департамента

образования от 03.09.2021 №651 (отв. Ращупкина С.П., педагог-организатор)

3. Ращупкиной С.П., педагогу-организатору организовать в срок не менее,

чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной

форме сбор заявлений родителей обучающихся (законных представителей) на

обработку персональных данных и об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года

№678 в соответствии с приложением 3 к положению об организации и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году, утвержденным приказом департамента образования от 03.09.2021

№651.

3.1.Ознакомить со сроками проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады в 2021-2022 учебном году; составом жюри, квотой победителей и

призеров школьного этапа.

4.Учителям-предметникам предоставить списки обучающихся для

участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году в срок до 16.10.2021г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №2»                                        Т.Л. Середовских

С приказом ознакомлены:

№п/п ФИО Дата Подпись
1.  Ращупкина Светлана Петровна
2.  Паскарюк Яна Петровна
3.  Боброва Ольга Ивановна
4.  Лиаль-Летецкая Регина Ольгертовна
5.  Гасанова Улвия Рафиговна
6.  Грязнов Владимир Сергеевич
7.  Торопова Марина Сергеевна
8.  Беляева Валерия Владимировна
9.  Миронова Екатерина Владимировна
10.  Солодовникова Людмила Сергеевна
11.  Хисаметдинова Зульфия Галиевна
12.  Береснева Ирина Аркадьевна
13.  Завьялова Наталья Александровна
14.  Шалафаст Ольга Ивановна
15.  Дегтярева Алла Николаевна
16.  Коннова Ольга Юрьевна
17.  Ильина Файруза Габдулхаевна
18.  Алферова Анна Сергеевна
19.  Елисеева Маргарита Юрьевна
20.  Политова Тамара Аркадьевна
21.  Леонтьева Ольга Геннадьевна
22.  Стонюсова Наталья Николаевна
23.  Орпанен Анжела Валерьевна
24.  Яцина Татьяна Михайловна
25.  Шайсламова Наркиза Минлихановна
26.  Пунтус Лариса Антоновна
27.  Мандрик Ольга Юрьевна
28.  Муковнина Алина Вильевна
29.  Аверба Татьяна Викторовна
30.  Хусаинова Инна Владимировна
31.  Шабалина Ольга Александровна
32.  Грязнова Оксана Давыдовна
33.  Скворцова Галина Владимировна
34.  Ризванова Светлана Мусавировна
35.  Минниахметова Ирина Ипполитовна
36.  Рязанова Вера Владимировна
37.  Максименко Наталья Алексеевна
38.  Бунакова Наталья Борисовна
39.  Бирлова Леся Ивановна
40.  Плесовских Ирина Николаевна
41.  Войтенко Владислав Станиславович
42.  Захарова Вера Меркурьевна

43.  Сенченкова Наталья Николаевна
44.  Матрёнина Светлана Николаевна
45.  Ушал Александр Флерианович
46.  Солопова Оксана Анатольевна
47.  Симушина Светлана Вячеславовна
48.  Гребенюкова Наталья Владимировна
49.  Мызникова Елена Витальевна
50.  Балашова Наталья Владимировна
51.  Мусалямова Елена Войтеховна
52.  Зотова Оксана Сергеевна
53.  Прудникова Наталья Васильевна
54.  Мельник Маргарита Юрьевна

Приложение 1

к приказу №583 от 07.09.2021

Сроки проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021 -  2022 учебном году

№ п/п Предмет Классы Дата

проведения

Место

проведения
1. Русский язык 4,5,6, 7, 8, 9, 10, 11 27.09.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
2. Право 5,6, 7,8,9, 10, 11 28.09.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
3. Экономика 5,6,7, 8, 9, 10,11 29.09.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
4. Физика 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 30.09.2021 Платформа

«Сириус.

Курсы»

(дистанционно)
5. Литература 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 01.10.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
6. Искусство (мировая

художественная

культура)

5,6, 7, 8, 9, 10, 11 04.10.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
7. География 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 05.10.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
8. История 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 06.10.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
9. Биология 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 07.10.2021 Платформа

«Сириус.

Курсы»

(дистанционно)
10. Обществознание 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 08.10.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
11. Астрономия 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 11.10.2021 Платформа

«Сириус.

Курсы»

(дистанционно)
12. Физическая культура

(девушки)

5,6, 7, 8, 9, 10, 11 12.10.2021

13.10.2021
На базе

образовательной

организации

(очно)
13. Физическая культура

(юноши)

5,6, 7, 8, 9, 10, 11 12.10.2021

13.10.2021 На базе

образовательной

организации (очно)
14. Химия 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 14.10.2021 Платформа

«Сириус.

Курсы»

(дистанционно)
15. Английский язык 5, 6, 7, 8, 9, 10, И 15.10.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
16. Французский язык 5,6, 7, 8, 9, 10, 11 18.10.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
17. Основы безопасности и

жизнедеятельности

5,6, 7, 8, 9, 10, 11 19.10.2021

20.10.2021
На базе

образовательной

организации

(очно)
18. Математика 4,5,6, 7,8,9, 10, 11 21.10.2021 Платформа

«Сириус.

Курсы»

(дистанционно)
19. Экология 5,6,7, 8, 9, 10, 11 22.10.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
20. Немецкий язык 5,6, 7, 8,9, 10, 11 25.10.2021 На базе

образовательной

организации

(очно)
21. Технология (девушки) 5, 6,7, 8,9, 10, 11 26.10.2021

27.10.2021
На базе

образовательной

организации

(очно)
22. Технология (юноши) 5,6, 7, 8, 9, 10, И 26.10.2021

27.10.2021
На базе

образовательной

организации

(очно)

23. Информатика и ИКТ 5,6, 7, 8,9, 10, 11 28.10.2021 Платформа
    «Сириус.

Курсы»
    (дистанционно)

Приложение 2
к приказу №583 от 07.09.2021

Состав жюри

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2»

Состав жюри ФИО  Должность, квалификационная категория

Русский язык

Председатель жюри Стонюсова Наталья

Николаевна

Учитель русского языка и литературы, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Боброва Ольга Ивановна Учитель русского языка и литературы, высшая

квалификационная категория

Шалафаст Ольга

Ивановна

Учитель русского языка и литературы, высшая

квалификационная категория

Максименко Наталья

Алексеевна

Учитель начальных классов, первая

квалификационная категория

Бунакова Наталья

Борисовна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Литература

Председатель жюри Леонтьева Ольга

Геннадьевна

Учитель русского языка и литературы, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Миронова Екатерина

Владимировна

Учитель русского языка и литературы, высшая

квалификационная категория

Рязанова Вера

Владимировна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Мельник Маргарита

Юрьевна

Учитель русского языка и литературы, первая

квалификационная категория

Скворцова Галина

Владимировна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Английский язык

Председатель жюри Орпанен Анжела

Валерьевна

Учитель английского языка, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Беляева Валерия

Владимировна

Учитель английского языка, первая

квалификационная категория

Завьялова Наталья

Александровна

Учитель английского языка, высшая

квалификационная категория

Яцина Татьяна

Михайловна

Учитель английского языка, первая

квалификационная категория

Шайсаламова

Наркиза Минлихановна

Учитель английского языка, высшая

квалификационная категория

Немецкий язык

Председатель жюри Яцина Татьяна

Михайловна

Учитель немецкого языка, первая

квалификационная категория

Члены жюри Шайсламова Наркиза

Минлихановна

Учитель иностранного языка, высшая

квалификационная категория

Паскарюк Яна Петровна Учитель иностранного языка, высшая

квалификационная категория

Береснева Ирина

Аркадьевна

Учитель иностранного языка, высшая

квалификационная категория

Беляева Валерия

Владимировна

Учитель английского языка, первая

квалификационная категория

Французский язык

Председатель жюри Береснева Ирина

Аркадьевна

Учитель иностранного языка, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Шайсламова Наркиза

Минлихановна

Учитель иностранного языка, высшая

квалификационная категория

Паскарюк Яна Петровна Учитель иностранного языка, высшая

квалификационная категория

Орпанен Анжела

Валерьевна

Учитель английского языка, высшая

квалификационная категория

Беляева Валерия

Владимировна

Учитель английского языка, первая

квалификационная категория

Математика

Председатель жюри Елисеева Маргарита

Юрьевна

Учитель математики, высшая квалификационная

категория

Члены жюри Дегтярева Алла

Николаевна

Учитель математики, высшая квалификационная

категория

Алферова Анна

 Сергеевна

Учитель математики, первая квалификационная

категория

Бирлова Леся Ивановна Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

 Ризванова Светлана

Мусавировна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Информатика и ИКТ

Председатель жюри Лиаль-Летецкая Регина

Ольгертовна

Учитель информатики, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Коннова Ольга Юрьевна Учитель информатики, первая

квалификационная категория

 Мызникова Елена

Витальевна

Учитель музыки, высшая квалификационная

категория

 Гасанова Улвия

Рафиговна

Учитель математики и физики, высшая

квалификационная категория

 Алферова Анна

 Сергеевна

Учитель математики, первая квалификационная

категория

История

Председатель жюри Хисаметдинова Зульфия

Галиевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Плесовских Ирина

Николаевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Солодовникова Людмила

Сергеевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Войтенко Владислав

Станиславович

Учитель экономики и обществознания

Бунакова Наталья

Борисовна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Обществознание

Председатель жюри Плесовских Ирина

Николаевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Солодовникова Людмила

Сергеевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Хисаметдинова Зульфия

Галиевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Войтенко Владислав

Станиславович

Учитель экономики и обществознания

Бирлова Леся Ивановна Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

География

Председатель жюри Захарова Вера

Меркурьевна

Учитель географии, высшая квалификационная

категория

Члены жюри Торопова Марина

Сергеевна

Учитель географии и биологии, высшая

квалификационная категория

Матрёнина Светлана

Николаевна

Учитель химии и биологии

Сенченкова Наталья

Николаевна

Учитель химии и биологии, высшая

квалификационная категория

Минниахметова Ирина

Ипполитовна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Биология

Председатель жюри Сенченкова Наталья

Николаевна

Учитель химии и биологии, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Торопова Марина

Сергеевна

Учитель географии и биологии, высшая

квалификационная категория

Матрёнина Светлана

Николаевна

Учитель химии и биологии

Минниахметова Ирина

Ипполитовна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

 Ризванова Светлана

Мусавировна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Физика

Председатель жюри Гасанова Улвия

Рафиговна

Учитель математики и физики, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Елисеева Маргарита

Юрьевна

Учитель математики, высшая квалификационная

категория

Дегтярева Алла

Николаевна

Учитель математики, высшая квалификационная

категория

Алферова Анна

Сергеевна

Учитель математики, первая квалификационная

категория

Пунтус Лариса

Антоновна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Химия

Председатель жюри Сенченкова Наталья

Николаевна

Учитель химии и биологии, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Матрёнина Светлана

Николаевна

Учитель химии и биологии

Торопова Марина

Сергеевна

Учитель географии и биологии, высшая

квалификационная категория

Пунтус Лариса

Антоновна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Шабалина Ольга

Александровна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Экономика

Председатель жюри Войтенко Владислав

Станиславович

Учитель экономики и обществознания

Члены жюри Хисаметдинова Зульфия

Галиевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Солодовникова Людмила

Сергеевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Плесовских Ирина

Николаевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Максименко Наталья

Алексеевна

Учитель начальных классов, первая

квалификационная категория

Право

Председатель жюри Солодовникова Людмила

Сергеевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Плесовских Ирина

Николаевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Хисаметдинова Зульфия

Галиевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Войтенко Владислав

Станиславович

Учитель экономики и обществознания

Хусаинова Инна

Владимировна

Учитель начальных классов, первая

квалификационная категория

Основы безопасности и жизнедеятельности

Председатель жюри Грязнов Владимир

Сергеевич

Преподаватель-организатор ОБЖ, высшая

квалификационная категория

Члены жюри Ушал Александр

Флерианович

Учитель физической культуры, первая

квалификационная категория

Солопова Оксана

Анатольевна

Учитель физической культуры, высшая

квалификационная категория

Муковнина Алина

Вильевна

Учитель начальных классов, первая

квалификационная категория

Грязнова Оксана

Давыдовна

Учитель начальных классов, первая

квалификационная категория

Технология (девушки)

Председатель жюри Балашова Наталья

Владимировна

Учитель технологии, высшая квалификационная

категория

Члены жюри Ильина Файруза

Габдулхаевна

Учитель начальных классов и технологии, первая

квалификационная категория

 Гребенюкова Наталья

Владимировна

Воспитатель, высшая квалификационная

категория

 Зотова Оксана Сергеевна Педагог-организатор

 Прудникова Наталья

Васильевна

Педагог - психолог

Искусство (мировая художественная культура)

Председатель жюри Мызникова Елена

Витальевна

Учитель музыки, высшая квалификационная

категория

Члены жюри Симушина Светлана

Вячеславовна

Учитель ИЗО, первая квалификационная

категория

Солодовникова Людмила

Сергеевна

Учитель истории и обществознания, высшая

квалификационная категория

Мусалямова Елена

Войтеховна

Педагог – организатор

Ращупкина Светлана

Петровна

Педагог – организатор

Физическая культура

Председатель жюри Ушал Александр

Флерианович

Учитель физической культуры, первая

квалификационная категория

Члены жюри Грязнов Владимир

Сергеевич

Преподаватель-организатор ОБЖ, высшая

квалификационная категория

Солопова Оксана

Анатольевна

Учитель физической культуры, высшая

квалификационная категория

Аверба Татьяна

Викторовна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Мандрик Ольга Юрьевна Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Астрономия

Председатель жюри Захарова Вера

Меркурьевна

Учитель географии, высшая квалификационная

категория

Члены жюри Гасанова Улвия

Рафиговна

Учитель математики и физики, высшая

квалификационная категория

Ращупкина Светлана

Петровна

Учитель математики,      первая

Квалификационная    категория

Матрёнина Светлана

Николаевна

Учитель химии и биологии

Пунтус Лариса

Антоновна

Учитель начальных классов, высшая

квалификационная категория

Экология

Председатель жюри Торопова Марина

Сергеевна

Учитель географии и биологии, высшая

квалификационная

Члены жюри Сенченкова Наталья

Николаевна

Учитель химии и биологии, высшая

квалификационная категория категория

Матрёнина Светлана

Николаевна

Учитель химии и биологии

Захарова Вера

Меркурьевна

Учитель географии, высшая квалификационная

категория

Мусалямова Елена

Войтеховна

Педагог – организатор